
 

 

 

 

ЕШАРТЫШ 

ШИНЧЫМАШЫМ ПУЫШО 

«ГАЛИНА СТЕПАНОВНА 

ЧЕСНОКОВА ЛӰМЕШ 

ЙОЧА УСТАЛЫК РӰДЕР» 

МУНИЦИПАЛ ТӦНЕЖ 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

ИМЕНИ ГАЛИНЫ СТЕПАНОВНЫ 

ЧЕСНОКОВОЙ» 

 

В Ы П И С К А   ИЗ   П Р И К А З А 
 

От 09 января 2023 года № 5 

 

Об утвержденири плана эвакуации сотрудников, обучающихся и иных лиц, 

находящихся на объекте (территории), в случае получения информации об угрозе 

совершения или совершении террористического акта, возникновения чрезвычайной 

ситуации, 

 графика проведения учений и тренировок по отработке алгоритма действий 

персонала и обучающихся МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой»  

при совершении (угрозе совершения) преступления в формах вооруженного 

нападения, размещения взрывного устройства, захвата залажников, а также 

информациолнного взаимодействия МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» с 

территориальными органими МВД России, Росгвардии и ФСБ России  

и плана проведения учений по отработке алгоритма действий персонала и 

обучающихся МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» при совершении (угрозе 

совершения) преступления в формах вооруженного нападения, размещения 

взрывного устройства, захвата заложников 

 

 

В соответствии со ст. 2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», в соотвествии со ст.41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить План эвакуации сотрудников, обучающихся и иных лиц, 

находящихся на объекте (территории), в случае получения информации об угрозе 

совершения или совершении террористического акта, возникновения чрезвычайной 

ситуации (приложение1) ввести в действие с 9 января 2023 г. 

2. Утвердить График проведения учений и тренировок по отработке алгоритма 

действий персонала и обучающихся МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» при совершении 

(угрозе совершения) преступления в формах вооруженного нападения, размещения 

взрывного устройства, захвата заложников, а также информационного взаимодействия 

МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» с территориальными органами МВД России, 

Росгвардии и ФСБ России (приложение2) ввести в действие с 9 января 2023 г. 

3. Утвердить План проведения учений по отработке алгоритма действий 

персонала и обучающихся МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» при совершении (угрозе 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D3%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D3%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D3%A6


совершения) преступления в формах вооруженного напапдения, размещения взрывного 

устройства, захвата заложников, а также информационного взаимодействия МУДО «ЦДТ 

им. Г.С. Чесноковой» с территориальными органами МВД России, росгвардии, ФСБ 

росии с последующим составлением акта по итогам тренирови. 

4. Назначить методиста Куракину Т.В. ответственной за выполнение Графика 

проведения учений и тренировок по отработке алгоритма действий персонала и 

обучающихся МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» при совершении (угрозе совершения) 

преступления в формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, 

захвата заложников, а также информационного взаимодействия МУДО «ЦДТ им. Г.С. 

Чесноковой» с территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ россии с 

последующим составлением акта по итогам тренировки 

5. Методисту Куракиной Т.В., ознакомить персонал с Планом эвакуации 

сотрудников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте (территории), в случае 

получения информации об угрозе совершения или совершении террористического акта, 

возникновения чрезвычайной ситуации с проведением учебных учений и тренировок в 

соответствии 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Верно 

  Директор                                                                       Т.Н.Москвичева 

 

 


		2023-10-03T16:36:58+0400
	п.Оршанка
	Татьяна Николаевна Москвичева
	Я являюсь автором этого документа




